

10-LECIE KLUBU SEVERIANA

10 lutego w Sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu odbył się Jubileuszowy Klubowy Wieczór Twórczy, z okazji 10-lecia działalności Klubu Poezji, Prozy i Malarstwa „Severiana”. Tego wieczoru Siewierski Ośrodek Kultury zgromadził artystów oraz sympatyków Klubu „Severiana”. Wśród zaproszonych gości byli m.in.: Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Dariusz Waluszczyk, radny powiatu będzińskiego Jan Mucha, a także rodzimy kompozytor Bernard Sołtysik.

Uroczystego otwarcia spotkania dokonali Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Damian Dawczyński oraz Przewodnicząca Klubu „Severiana” Jadwiga Kubiczek. Następnie Dyrektor dokonał podsumowania dziesięciu lat działalności twórczej Klubu, przedstawił artystów zrzeszonych w Klubie oraz opowiedział o sukcesach odnoszonych przez członków Klubu. Aby dać dowód słowom i osiągnięciom przygotowana została prezentacja multimedialna zatytułowana „10 lat działalności Klubu Poezji, Prozy i Malarstwa SEVERIANA”.

Podczas Wieczoru Twórczego zostały zaprezentowane wybrane utwory członków Klubu, poczynając od utworów o Siewierzu i siewierskim targu, przez radość życia, przyjaźń, miłość i wreszcie kończąc na tym, co jest ważne. Recytowali: Jadwiga Kubiczek, Halina Kawecka, Rajmund Rzepecki, Janina Domańska oraz Grzegorz Węglarz. Zaprezentowane zostały również utwory artystów, których już z nami nie ma m.in. „Cmentarna cisza” Janiny Marty Maciąg – zmarłej w 2011 roku poetki, której twórczość na stałe wpisała się w historię kulturalną Siewierza. Oprócz tradycyjnej recytacji, na scenie zagościła również poezja śpiewana. W autorskim utworze zatytułowanym „Czas” wystąpił Grzegorz Węglarz, a także Patrycja Szymanek, uczennica III klasy gimnazjum w Cieszynie, która zaśpiewała utwór z tekstem Janina Domańskiej „Skrzydła Anioła”. W nawiązaniu do „anielskiej” tematyki, Irena Kmiecik przedstawiła, krótką rozprawę na temat swojej książki „Uczyń Aniołów swymi przyjaciółmi”. Nie mogło również zabraknąć popisów akordeonowych Rajmunda Kubiczka i Zbigniewa Wójcika oraz występu Zespołu Wokalnego „Ale Babki”. Zespół na jubileuszowy wieczór przygotował dwa utwory, do których słowa napisała Jadwiga Kubiczek.

Po części artystycznej odbył się wykład Macieja Szczawińskiego – poety, krytyka literackiego, znanego doskonale publicyście kulturalnego, który od wielu lat prezentuje poezję na antenie Polskiego Radia Katowice. Gość nie szczędził ciepłych słów dla członków Klubu i ich twórczości, podkreślając wielką wagę takich inicjatyw dla polskiej kultury.

Na zakończenie spotkania Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury podziękował wszystkim twórcom za zaangażowanie oraz wkład w budowanie wysokiej pozycji Siewierza na kulturalnej mapie Polski poprzez udział w licznych konkursach i wystawach. Spotkaniu towarzyszyła wystawa malarstwa, rzeźby i rękodzieła będąca zwieńczeniem 10 lat działalności Klubu. Była ona okazją do spotkania wielorakich światów wrażliwości i wyobraźni. Tematyka wystawy dowolna, gdyż 10 letni dorobek pozwolił na zgromadzenie prac wykonanych w różnych stylach i technikach.

Osoby posiadające zamiłowania w dziedzinie prozy, poezji, malarstwa, fotografii lub rękodzieła (bez względu na wiek) zapraszamy do Klubu Poezji, Prozy i Malarstwa „Severiana” działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Siewierzu.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś